
 

 

桃山 GoGreenProject活動に関する支援寄付金募集趣意書 

 

桃山 Go Green Project は、使い捨てカイロを再利用して水質浄化するプロクラムを実施さ

れていた（株）Go Green Group に触発され、SDGs に関する生徒主体の環境保全活動を行うこ

とを目的に 2021 年 3 月にボランティア活動として発足致しました。「ただ燃やされるだけ、

埋め立てられるだけのゴミを再活用することによる環境保全」をコンセプトに活動しておりま

す。 

 発足当初は生徒や顧問教員が必要物品を各自で持ち寄り、また学内予算を使わせていただき

ながら水質浄化実験など各種活動を行って参りました。 

 生徒たちの精力的な活動が各所で認められ、桃山学院中高生による忠岡町地域キッズクラブ

生への水圏環境保全教育や、桃山学院中高生による世界遺産である百舌鳥・古市古墳群の水質

浄化活動が決定し、活動の規模が大きくなって参りました。 

水質浄化のための Cube の購入費、水質浄化実験器具の購入費、並びに各種環境保全ボラン

ティア活動費として寄附金を募らせていただきたく存じます。 

 環境保全活動に本学院としましても全力を尽くして参りますので、本支援寄付金にご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

2022年 6月 

 

学校法人 桃 山 学 院 

理事長 出 田 善 蔵 

 

桃山学院中学校・高等学校 

校 長 岡 田 賢 三 


